
Nr. Nr. AN EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSI SASI  Cmimi  Vlera 

PUNIME NE PRISHJE

1 An Prishje catie dhe depozitim m2 320

2 An Prishje suvatim i brendshem m2 350

3 2,426 Prishje mur tulle me pastrim m3 3

4 An Heqje pragjesh granili m2 30

5 An(2,326) Prishje pllaka majolike WC m2 95

6 An Prishje pllaka cimento m2 797

7 2,426/3 Prishje shtresa betoni m3 10

8 An Heqje dritare m2 105

9 An Heqje dyer druri m2 48

10 2,426 Prishje mur tulle pa pastrim (parapeti tarace) m3 9

11 An Prishje suvatim i jashtem m2 420

12 3,158/3a Trasport mbeturina deri ne 3 km m3 70

SHUMA I

III. PUNIME BETONI DHE B/A

1 2,129/1 Mure b/a t=11-20 cm C16/20,h-4m m3 7

2 2,121/1 Brez b/a C16/20 h-8m+korniza m3 10

3 2,109/2 Themel e xokol betoni C-12/15 (dhoma e kaldajes) m3 6

4 2,125
Soleta b/a monolite me tulla me 6 vrima Hd=6m, trashesi 25cm C12/15 

(dhoma e kaldajes)
m2 7

5 2,166 FV hekur betoni periodik Ø6-10 mm per brezin e betonit dhe kornizen ton 1,7

SHUMA II

III PUNIME MURATURE TULLE

1 2,64/2 Mur me tulle te plote  h-3m, llaç të përzier M 25 m3 6

2 2,86 Mur me tullë me vrima t=12 cm, h~3m, llaç të përzier M 15 m3 3

3 2,66/2 Mur me tulle te plote deri 12m, llaç të përzier M 25 (oxhak) m3 7

SHUMA III

 IV. PUNIME ÇATIE

1 2,219 Çati vendi e zakonshme Hd-12M, mbuluar me tjegulla marsejeze m2 285

2 2,219
Çati vendi e zakonshme Hd-12M, mbuluar me tjegulla marsejeze(te 

perdoret 50% e lendes dhe tjegulles)
m2 320

3 An Mbulese catie me karton katrama m2 726

4 2,212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33cm ml 129

5 2,209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat katror 100 mm ml 112

6 2,206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 16

7 2,203 Veshje oxhaku me llamarine xingato m2 35

8 2,295 Tavan rrjete teli+suva korniza e catise m2 60

SHUMA IV

VIII. PUNIME DYER DHE DRITARE

1 2.375/1 FV dritare duro plastike me dopio xham m2 105

2 2.388/1 FV dyer të brendshme tamburate të rimesuara m2 40

3 2.395/a FV dyer d/alumini Dere e jashtme m2 6

4 2 395 FV dyer d/alumini  tek zham m2 4

5 2,273/4 Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "Janina "pragje m2 30

Preventiv pa Cmime
OBJEKTI: RIKOSTRUKSION I SHKOLLES SE MESME TE BASHKUAR PUSTEC

           BASHKIA PUSTEC,QARKU KORÇË
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6 2.386/2 Dyer te blinduara importi m2 2

SHUMA V

VI. PUNIME SHTRESASH

1 2,262 Shtrese betoni C 6/10  3 cm m3 24

2 2,267/b Shtrese me pllaka  grez importi 40x40 cm m2 797

3 2.324/a Plintuse pllake grez ml 580

4 2,268/a Shkalle  montazhi mermeri m2 15

5 2,288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 95

6 3,619/a Bordura betoni 6x20 cm m 105

7 2,326 Veshje me pllaka majolike m2 95

8 2.267/a Shtresë me pllaka grez porcelanato m2 55

SHUMA VI

VII. PUNIME SUVATIMI

1 2,310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah llaç të përzier M 25 m2 350

2 2,328 Patinim muri allci (stoko) m2 320

3 2,297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60 cm (koridoret+ salla) m2 280

4 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 455

5 2,331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h-8m m2 560

6 2,34 Suva xokoli me granil e cimento te bardhe m2 65

7 2,355/b Veshje fasade me pllaka guri m2 35

8 2,404 Bojë hidroplastike importi m2 2516

9 2.404/1 Bojë hidroplastike importi cilesi I-re (fasade) m2 1015

SHUMA VII

VIII PUNIME TE NDRYSHME

1 2,413 F.V .Zgare hekuri dekorative me figuracion mesatar dritare  18 kg/m2 ton 0,909

2 2,390/1 F.V Dyer metalike me llamarine  te zeze 27,75 kg/m2 m2 12

3 2,413
F.V .Zgare hekuri dekorative me figuracion mesatar rrethimi 18 kg/m2 

(140M2) 
ton 2,5

4 2,355/b Veshje fasade me pllaka guri (rrethim) m2 120

5 2,408 Pllake  b/a granili mbi mure rrethues m2 82

6 2 350 Suva xokoli me granil e cimento te zakoneshme  me spruco m2 309

SHUMA VIII

IX. PUNIME HIDRO SANITARE

1 2.491/1c F.V. Tub rakorderi ujësjellësi PE d=32mm, t=2.4mm PN10 ml 120

2 2,494 F.V Saraqineske bronzi Ø1/2 "= 15 mm copë 20

3 2,495 F.V. Lavamanë porcelan  importi  me mishelator copë 12

4 2,504 F.V WC allaturka importi copë 8

5 2,505 F.V pisuar importi porcelani copë 3

6 2,515 F.V. Pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 6

7 2,521 F.V. tubo PVC kanalizimi d=140mm ml 50

8 An- 19 Pusete shkarkimi b/a 80x80 cm h=100 cm copë 2

9 2,425 Grope septike me V= 6 m3 copë 1

10 An-12 F.V rezervuari  zingato 2000 litra copë 2

SHUMA IX

X. PUNIME ELEKTRIKE

1 2 490 F.V. Kuader elektrik brenda murit 24m copë 2

2 2,490/c F,C Kasete plastike KE me 8 modular copë 2

3 2,490/1e F.V Automat termo/el.manj diferencial 2P 220 V ,63 A copë 2

4 2,490/1 F.V Automat termo/el.manj diferencial 2P 220 V ,32 A, dl=0,03A copë 10
______________________
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5 2,490/1a F.V Automat termo/el.manj diferencial 2P 220 V ,10 A copë 11

6 2,a-120 Llambe sinjalizimi 220 V ,1.2 W copë 2

7 2,487/b F.V.Kuti suport pllaket 4 modular  copë 30

8 2.487/a F.V. Kuti suport pllaket 2 modular copë 50

9 2,487 F.V.Kuti  derivacioni plastike  copë 120

10 2.485/1 F.V. Çeles ndriçimi 1P  10A  220V "Vimar" copë 9

11 2.485/4 F.V. Çeles ndriçimi 2P  10A  220V "Vimar" copë 18

12 2.485/6 F.V. Çeles rregullator 220 V  10A  "Vimar" copë 2

13 2.485/d F.V. Priza shuko "GEVIS" universale copë 72

14 480 F,V. Tubo freksibel i bute Ø 11-13 mm ml 190

15 480/1 F,V. Tubo freksibel i bute Ø 14-17 mm ml 210

16 480/2 F,V. Tubo freksibel i bute Ø 18-21 mm ml 260

480/5 F,V. Tubo freksibel i bute Ø 31-36 mm ml 30

18 4,150/2 F.V percjelles CU te izoluar me gome per ndricim ne izolator sexion 1.5 mm km 0,6

19 4,150/3 F.V percjelles CU te izoluar me gome per ndricim ne izolator sexion 2.5 mm km 0,76

20 4,150/4 F.V percjelles CU te izoluar me gome per ndricim ne izolator sexion 4 mm km 0,8

21 4,150/5 F.V percjelles CU te izoluar me gome per ndricim ne izolator sexion 6 mm km 0,065

22 4,150/7 F.V percjelles CU te izoluar me gome per ndricim ne izolator sexion 16 mm km 0,04

23 2.a-73 F.V. Elektroda tokezimi copë 3

24 4,169/1 F.V Mbrojtje atmosferike oxhaku me hekur shirit ton 0,3

25 2.a-139 F.V. Ndriçuesa evakuimi me llampe 1x11 W,  IP40 copë 4

26 2.a-137 F.V. Ndriçuesa fluoreshent 4X18 W  IP40 copë 55

27 2.a-136 F.V. Ndriçuesa pllafonier muror 1x 60 w  copë 2

SHUMA X

XI. PUNIME E SISTEMIT TE  NGROHJES

1 An F.V Kaldaje celiku=5 cm saldim 150 kw copë 1

2 2,525 F.V Element radiatori me llamarine 600x160 mm copë 650

3 4,169 F.V ene zgjerimi e mbyllur 80 l copë 1

4 4,166 F.V.reduktor presioni 0-6 bar (1/2''-1'') copë 1

5 An-17 F.V pompe me pulmon 24 litra copë 4

6 4.121/2 F.V.saraqineskë celiku me fllanxhe Pn 25 bar  Ø 50 copë 4

7 2,493/1 F.V tuba celiku i zi kg 750

8 2,494/c F.V tuba bakri e rakorderi d=22x1 mm ml 1085

9 2,535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d=22x9) ml 1085

10 4,108 F.V grup reduktimi 2 degesh 100 kg /h ,P1=2-18 bar, P2= 0.5 bar copë 1

11 4,109 F.V Termostat  per avulluesin copë 2

12 4 110 F.V Elektrovalvul antidefragrante Dn 25 e mbyllur copë 1

13 4,117 F.V Elektrovalvul emergjence Dn1 1/2 "Pn = 500 bar copë 1

14 4,119 F.V  manometer me trup inoksi glicerine Dn 63 ,1 ba copë 2

15 4,124 F.V Çentraline per rrjedhje gazi me 1 sensor copë 1

16 4,167 F.V valvul sigurie 1/2 "P=3 bar copë 2

17 4,168 F.V valvul ajernxjeresi 1/2 " copë 8

18 4,13 Rezervuar metalik me kapacitet 3000 m3 ton 0,4

19 2,512/2 F.V kolektor shperndares 1"(4+4) copë 2

20 2,512/3 F.V kolektor shperndares 1"(5+5) copë 2

21 2,512/6 F.V kolektor shperndares 1 1/4("7+7) copë 4

22 An F.V kolektor shperndares 1 1/4"(8+8) copë 2

23 2,535/1 Termoizolim tubi lesh xhami  material termoizolues, rrjet ,etj (kaldaja) m2 6
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SHUMA XI

XII. PUNIME SISTEMIMI OBORRI

1 2,1   Germim dheu me krahe  e trasport  deri 10 m kategori III  m3 205

2 3,158/a Gërmim dhe trasport dheu kat I-re me skreper, L=100m dhe V=6 ~6.5m m3 210

3 2,19 Hedhje ,rrafshim mbushje dheu me krah kat III  m3 205

4 3.158/3a   Transport dheu + mbeturina ndertimi ne distanc 3 km  m3 210

5 3,207 Shtrese cakelli t=8 cm perhapur e ngjeshur me makineri m2 1250

6 2,262 Shtrese betoni C6/10 m3 25

7 3 620 Trotuar  me 6 cm beton me pllaka m2 350

8 3,619/a Bordura betoni 6x20 cm m 350

9 2,52/2 Mur guri themel e xokol me llac te perzier M25 m3 70

10 3,643 Mbjellje bari m2 350

11 3,376 Ndertim dranazhi mbushje me gur kave m3 320

12 An164 F.V Fidane peme dekorative cope 5

13 An165 F.V Fidane shkure dekorative OLEANDER cope 6

SHUMA XII

SHUMA I-XII

TVSH (20%)

TOTALI

MIRATOHET:

PREVENTIVOI:

KRYETARI

1. Preventivi është hartuar mbështetur në Manualet Teknike Nr. 2,3 dhe 4 miratuar me VKM Nr. 629 datë 15.07.2015 "Për miratimin e 

manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe analizave teknike të tyre"

Shënime teknike:

______________________
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